
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
 

                      

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti:  Michele Assenza 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

 
                                                          LA  D I R I G E N T E 

 

VISTO il proprio decreto prot.n.4337  del  2/08/2021  con  il quale si è proceduto alla ripartizione     

              dei 420  posti di sostegno in deroga;  

VISTE  le  note  dei   Dirigenti  Scolastici  con   le  quali,  a   seguito  del  ritiro dalle  lezioni o  del   

              trasferimento  di alunni disabili  in scuole in Comuni diversi o ad altra Provincia, rimettono  

              nella disponibilità di quest’Ufficio posti e/o ore di sostegno; 

VISTA  le  note  dei  Dirigenti  Scolastici  con  le  quali  sono  state  richiesti  posti di sostegno per  

              sopravvenute esigenze rilevate dopo la ripartizione dei sopracitati 420 posti in deroga;    

 

D I S P O N E 

                                    

I posti di sostegno residuati a seguito della rimessa in disponibilità da parte della Istituzioni 

Scolastiche citate in premessa, vengono  così utilizzati: 

  

 
Istituzione Scolastica 

Cedente 

Posti/ore rimessi in disponibilità Istituzione Scolastica 

Destinataria 
Posti/ore assegnati 

I.C.Schininà Ragusa  9h(Trasf. ad altra Provincia Scuola 

Media) 9h 1° Grado 

I.C.Quasimodo Ragusa  9h 1° Grado 

I.C.Ginestre Vittoria     9h ( No h alunno 1° grado) I.C Caruano Vittoria  9h 1° Grado 

I.C.Bufalino Comiso     9h (Trasf. ad altra Provincia Scuola 

Media) 9h 1° Grado 

I.C.P.Pio Ispica  9h 1° Grado 

                                                                                                        

           

                                                                                                                                       LA DIRIGENTE                                                                                                                                      

                                                                                                            Viviana Assenza                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

- Al Sito Istituzionale Sede 
- Al Dirigente I.C.Schininà Ragusa 

- Al Dirigente  I.C.Ginestre Vittoria 

- Al Dirigente  I.C.Bufalino Comiso 

- Al Dirigente  I.C.Quasimodo Ragusa 

- Al Dirigente  I.C.Caruano Vittoria 

- Al Dirigente  I.C.P.Pio Ispica 

 

                                                                                                                                 

 

 

                                                                                                        

 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2021-09-27T11:27:23+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2021-09-28T12:55:23+0200
	protocollo




